
                                           ２０２０年４月２０日 

お客様各位 

    神鋼建材工業株式会社 

  

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みについて（続報） 

 

 謹啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
  

 神鋼建材工業株式会社は、新型コロナウイルス拡大防止対策として、４月７日の政府の緊急事態宣

言を受け、指定地域に所在する営業拠点（東京支店、大阪支店、九州支店）については、緊急対策とし

て在宅勤務を併用した時差出勤に加え、全社一斉在宅勤務の実施について発表させていただきました。  
 

 このほど政府より、緊急事態措置を実施する地域が全都道府県と発表されたことを受け、在宅勤務

を併用した時差出勤の対象を全営業拠点とさせていただきます。 
 

当面の間、在宅勤務を併用した時差出勤体制や全社一斉の在宅勤務日の設定により、お客様におい

てはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

【緊急対策（追加含む）】 

１．在宅勤務を併用した時差出勤体制について 

  ・全営業拠点対象。（北海道、東北、東京、名古屋、大阪、中国、四国、九州、海洋製品（本社）） 

・事務所への出社は最小限の人数にて対応させていただきます。尚、営業担当とは、在宅勤務の

有無に関わらず携帯電話での連絡が取れるように致します。 
 

２．全社一斉在宅勤務について 

  ４月２７日（月）、２８日（火） 

  ・全営業拠点が不在となりますが、営業担当者とは携帯電話での連絡が可能です。 

  ・当日手配によるデリバリー業務が不可となります。 

・本社工場からの出荷対応が不可となります。（北海道、東北、東京、九州地域におけるヤードか

らの出荷は対応可能ですが、対応製品は限られますのでお問合せ願います。） 
 

３．営業活動について 

  緊急対策期間中は、営業担当者によるお客様への訪問は基本的に自粛させて頂きます。 

 

 当社では、社員やお取引先様の皆様の安全を最優先に感染拡大防止に努め、緊急対策を徹底した上

で、事業継続を図ってまいります。 

ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解賜ります様重ねてお願い申し上げます。 

 

以上 


